

Answering reviewers

We would like to thank the reviewers for their interesting comments.

Reviewer 1 (00054001): The authors should show the table (s) describing a summary of the previous significant reports... »

We thank the reviewer for his/her comment and his/her constructive remarks.

We have added a table (table 1; page 6 line 154) to cite the main articles on alcohol relapse after liver transplantation.

Reviewer 2 (00054465): “An excellent review”

Thank you very much for this comment.

Reviewer 3 (00054120):

1) The article requires be reviewing, editing-speaking person to correct grammar and spelling mistakes”

We have had this article corrected by a native English speaker who works as a fully qualified medical translator (See certificate).

2) Re-organize the paper to reflect its aim

Thank you for this remark. We have reformulated the plan more clearly in the introduction (page 4, line 99) and we have insisted on post-transplantation substance consumption and treatment.

We have divided the document into 2 separate parts: the first “Psychoactive substance consumption after liver transplantation” (alcohol, tobacco, other psychoactive substances) and the second “Treatment of addictive behaviors in liver transplantation recipients”.

3) The authors have to give clear suggestion... and based on their institutional practice”

We have added a paragraph about addictological care in our LT center (page 9, line 240).